
1

ASF 2004_055

Verordnung

vom 3. Mai 2004

zur Genehmigung der Anhänge I und II (Spitalpauschalen
2004) zur Vereinbarung zwischen santésuisse Freiburg und
dem Interkantonalen Spital der Broyeregion in Payerne
und Estavayer-le-Lac über die Spitalbehandlung
in der allgemeinen Abteilung

Der Staatsrat des Kantons Freiburg

gestützt auf das Bundesgesetz vom 18. März 1994 über die Krankenversiche-
rung (KVG), namentlich auf den Artikel 46 Abs. 4;

gestützt auf die Vereinbarung vom 28. März 2003 über die Spitalbehandlung in
der allgemeinen Abteilung des Interkantonalen Spitals der Broyeregion, in
Payerne und Estavayer-le-Lac;

in Erwägung:

santésuisse Freiburg und das Interkantonale Spital der Broyeregion mit den
Standorten Payerne und Estavayer-le-Lac haben die Anhänge I und II zur Ver-
einbarung vom 28. März 2003 über die Spitalbehandlung in der allgemeinen
Abteilung des Interkantonalen Spitals der Broyeregion zur Genehmigung un-
terbreitet.

Der Anhang I enthält die Tagespauschale für die Pflege und Beherbergung so-
wie die einmalige, nach Spitaldienst differenzierte Fallpauschale für die medi-
zinischen und technischen Leistungen der allgemeinen Abteilung des Standor-
tes Payerne (Fälle A).

Der Anhang II enthält die Tagespauschale der allgemeinen Abteilung des Stand-
ortes Estavayer-le-Lac (Fälle A’: Patientinnen und Patienten in Weiterbehand-
lung; Fälle B: Patientinnen und Patienten in Rehabilitation).

Diese Anhänge sind befristet; sie gelten vom 1. Januar bis zum 31. Dezember
2004.

Nach Artikel 46 Abs. 4 KVG bedürfen diese Anhänge der Genehmigung durch
den Staatsrat.

Auf Antrag der Direktion für Gesundheit und Soziales,

Inkrafttreten:

01.01.2004



2

ASF 2004_055

beschliesst:

Art. 1
Die Anhänge I und II vom 12. Dezember 2003 zur Vereinbarung vom 28. März
2003 zwischen santésuisse Freiburg und dem Interkantonalen Spital der Bro-
yeregion über die Spitalbehandlung in der allgemeinen Abteilung werden ge-
nehmigt. Sie regeln die Spitalpauschalen 2004 der allgemeinen Abteilung des
Interkantonalen Spitals der Broyeregion an den Standorten Payerne und Esta-
vayer-le-Lac.

Art. 2
1 Standort Payerne:

a) Die Tagespauschale für die Pflege und Beherbergung beträgt 177 Franken.

b) Die einmalige Fallpauschale für die medizinischen und technischen Leis-
tungen beträgt:

– Innere Medizin 1886 Franken

– Chirurgie 2020 Franken

– Gynäkologie 2175 Franken

– Geburtshilfe 1038 Franken

– Pädiatrie 1175 Franken

c) Die Kosten für gesunde Säuglinge sind in der Pauschale der Mutter in der
Geburtsabteilung inbegriffen.

2 Standort Estavayer-le-Lac:

a) Die Tagespauschale für Fälle A’ beträgt 245 Franken.

b) Die Tagespauschale für Fälle B beträgt 214 Franken.

Art. 3
Diese Verordnung wird rückwirkend auf den 1. Januar 2004 in Kraft gesetzt.

Der Präsident: Der Kanzler:

M. PITTET R. AEBISCHER


